

Skrót wiadomości z FEP 2.2014

1. Prezentacja nt. VAT przed Komitetem Wykonawczym EIBF (European and International Booksellers Federation)

26 czerwca 2014 przedstawiciele FEP uczestniczyli w spotkaniu EIBF, na którym konsultanci PwC zaprezentowali zmiany w prawie podatkowym, które wejdą w życie w 2015 roku, oraz odnosili się do strategii Komisji Europejskiej odnośnie VAT. Strategia ta zakłada rozszerzenie schematu Mini-one-stop-shop (naliczenie podatku w kraju wykonania usługi) również do wysyłkowej sprzedaży dóbr materialnych oraz stworzenie jednolitej podstawy opodatkowania (stąd nieprzychylność DG Taxud wobec obniżonych stawek VAT). W czasie dyskusji poruszono kwestię koniecznych rozmów z Komisją ds. VAT oraz znaczenie znalezienia w Radzie Europy sojuszników, którzy pomogliby wprowadzić zmiany umożliwiające redukcję stawek VAT na e booki. Konsultanci okazali ostrożny optymizm zarówno w kwestii nacisku na Komisję Europejską, jak i w sprawie zaskarżenia Francji i Luksemburga do Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej.

2. Nowoczesna edukacja w Europie

Na początku lipca odbyło się coroczne spotkanie sieci 30-tu europejskich ministerstw edukacji (European Schoolnet, EUN), w którym oprócz FEP uczestniczyli przedstawiciele takich firm, jak Apple, Samsung czy Adobe. Celem spotkania było podsumowanie dotychczasowych działań i zastanowienie się nad przyszłymi priorytetami. Szczególną uwagę skupiono na wykorzystaniu wyników pilotażowego projektu ITEC (innovacyjne nauczanie w 2500 szkołach w całej Europie) w głównym nurcie szkolnictwa poprzez inicjatywę Future Classroom Lab (przestrzeń do nauczania pomagająca określić, jak nowe technologie mogą wesprzeć reformę szkolnictwa). Na spotkaniu dyskutowano również, w jaki sposób można pomóc w unowocześnianiu klas. EUN wyraziło zainteresowanie współpracą z wydawnictwami edukacyjnymi jako dostawcami treści. FEP uczestniczyło w rozmowach z wydawcami.

Dodatkowych informacji udziela Enrico Turrin z FEP (eturrin@fep-fee.eu).

3. Wydawcy europejscy po rozmowach z włoskim ministrem kultury

29 lipca br. w związku z włoską prezydencją w UE wydawcy europejscy mieli okazję porozmawiać z min. Franceschinim na temat ochrony prawa autorskiego, zrównania stawki VAT na e-booki z podatkiem na książki drukowane. Ważną kwestią, którą poruszono, był również problem konkurencyjności dostawców książek elektronicznych w internecie.

Z danych zebranych przez FEP wynika, że europejski rynek wydawniczy w segmencie książki wart jest około 22,5 mln euro, a zatrudnienie na nim znajduje 130 tys. ludzi. Produkcja liczy 535 tys. tytułów. Pełna relacja prasowa na [stronie FEP](#).

4. Kolejna edycja Dialogów Autor-Wydawca

Praca wydawców i autorów jest nierozzerwalnie powiązana. Wyjątkowe połączenie kreatywności, instynktu i zdolności edytorskich są integralną częścią magii wydawania książek. Branża wydawnicza jest również sektorem, który odgrywa jedną z kluczowych ról w budowaniu gospodarki cyfrowej całej Europy. Tegoroczna edycja Dialogów odbędzie się pod patronatem parlamentarzystki Mary Honeyball 26 listopada o godz. 20:00 w Parlamencie Europejskim w Strasburgu. Więcej informacji: lhoulgatte@fep-fee.eu

5. Nowi laureaci Nagrody Literackiej Unii Europejskiej (EUPL)

Już wkrótce poznamy nowych laureatów kolejnej edycji Nagrody Literackiej Unii Europejskiej. Ceremonia wręczenia nagród odbędzie się w Brukseli 18 listopada. Zwycięzcy zostaną zaprezentowani przez komisarz Androullę Vassiliou. Szczegółowe informacje w [zaprośzeniu](#).

Nagroda Literacka Unii Europejskiej (EUPL), wspierana przez Komisję Europejską, organizowana jest od 2009 roku przez konsorcjum utworzone przez Europejską Federację Księgarzy, Radę Pisarzy Europejskich oraz Federację Wydawców Europejskich. W konkursie rozpatrywane są dzieła młodych twórców z krajów uczestniczących w Programie Kultura UE. W 2012 roku Nagrodę otrzymał Piotr Paziński za powieść *Pensjonat* (Wydawnictwo Nisza), natomiast pierwszym polskim laureatem był Jacek Dukaj nagrodzony w 2009 za powieść *Lód* (Wydawnictwo Literackie).

Źródło: Federation of European Publishers (FEP), www.fep-fee.eu

Opracowanie: Polska Izba Książki